
UCHWAŁA NR XIII/95/2025 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wystąpienia  z wnioskiem  do Ministra Spraw  Wewnętrznych  i Administracji  o  ustalenie  
urzędowej  nazwy  obiektu  fizjograficznego. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych  nazwach  miejscowości  
i obiektów  fizjograficznych (tj. Dz. U. z 2019 r.  poz. 1443)  Rada  Gminy i Miasta  Raszków  uchwala co  
następuje: 

§ 1. 1 Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw  Wewnętrznych i Administracji  za 
pośrednictwem Wojewody  Wielkopolskiego o ustalenie urzędowej   nazwy „Żaba” dla  obiektu  
fizjograficznego-  zbiornika wodnego  położonego  na działce nr 175 w Pogrzybowie ( gmina  Raszków, powiat 
ostrowski). 

2. Wniosek o którym  mowa w § 1 wraz z uzasadnieniem,  stanowi  załącznik   do  niniejszej  uchwały. 

§ 2. Wykonanie  uchwały  powierza się  Burmistrzowi Gminy i Miasta  Raszków. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Raszków 

 
 

Karol Marszał 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AA67C0B-EA05-45EE-84FF-83B3917EBA0C. Podpisany Strona 1



Załącznik  

 do  uchwały XIII/95/2025  

 Rady  Gminy i Miasta  Raszków 

 z dnia 29 kwietnia 2025 r.  

w sprawie  wystąpienia  z  wnioskiem  do Ministra Spraw  

 Wewnętrznych  i Administracji  o  ustalenie  urzędowej  

 nazwy  obiektu  fizjograficznego. 

 

Minister Spraw  Wewnętrznych i Administracji 

  za pośrednictwem  Wojewody Wielkopolskiego 

 

WNIOSEK 

 o  ustalenie urzędowej  nazwy „Żaba” dla  obiektu  fizjograficznego-  zbiornika wodnego  

położonego  na działce nr 175 w Pogrzybowie ( gmina  Raszków, powiat ostrowski). 

 

Na podstawie  art. 8  ust. 1 i 4  ustawy z  dnia 29 sierpnia 2003  roku  o urzędowych  nazwach 

miejscowości i obiektów  fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443)  Rada Gminny  

i Miasta  Raszków wnioskuje o  ustalenie  przez  Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji  urzędowej  nazwy obiektu  fizjograficznego  położonego  na działce nr 175  

w Pogrzybowie ( gmina  Raszków, powiat ostrowski)   „Żaba”. 

Do wniosku   dołącza się:  
- uchwałę  Nr  XIII/95/2025  Rady  Gminy i Miasta Raszków z  dnia  29 kwietnia 2025 r.w 

sprawie  wystąpienia  z  wnioskiem  do Ministra Spraw  Wewnętrznych  i Administracji  o  

ustalenie  urzędowej  nazwy  obiektu  fizjograficznego,  

-  opinię  Zarządu  Województwa  Wielkopolskiego,  

-  opinię  Starosty  Ostrowskiego,  

-  mapę topograficzną z zaznaczonymi granicami  obiektu  fizjograficznego, 

- informację  o kosztach finansowych  proponowanej decyzji.   

Uzasadnienie. 

Przedmiotowy obiekt fizjograficzny to zbiornik wodny położony  na działce nr 175  

w Pogrzybowie, gmina  Raszków, powiat ostrowski.  Dotychczas  zbiornik  ten nie  został  

nazwany. Inicjatywa nadania  nazwy „Żaba” wyszła od Burmistrza Gminy i Miasta  Raszków. 

Zbiornik wodny  powstał w 2014 r. Nazwa pochodzi od kształtu w jakim  został wybudowany  

ku uczczenia św. pamięci  Leszka Bergera,  wybitnego profesora i  jednego z najsłynniejszych 

herpetologów na świecie. Był on znanym i cenionym na świecie naukowcem, który prowadził 

badania nad płazami i gadami, skupiając się na systematyce żab zielonych. Pod wpływem 

jego odkryć zoologowie na całym świecie rozpoczęli intensywne badania nad żabami 

zielonymi, a to w konsekwencji doprowadziło do odkrycia nowych gatunków. Był 

absolwentem Wydziału Matematyczno - Przyrodniczego Uniwersytetu Poznańskiego (sekcja 

biologii). Tytuł profesora nadzwyczajnego otrzymał w 1981 roku, a zwyczajnego w 1990.  

Za odkrycie nowego typu dziedziczenia Leszek Berger otrzymał z Polskiej Akademii Nauk 

nagrodę I stopnia. Pozostawił po sobie duży dorobek naukowy - ponad 120 publikacji.  Słynął 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AA67C0B-EA05-45EE-84FF-83B3917EBA0C. Podpisany Strona 1



z tego, że zapraszał wszystkich do swojego rannarium w Jaskółkach na żywe lekcje biologii. 

Był nie tylko naukowcem, wielkim autorytetem, ale także ogromnym pasjonatem tego co 

robił.  Profesor Berger był bardzo cenioną osobą wśród herpetologów. Serdeczność, otwartość 

i przede wszystkim bezinteresowna pomoc sprawiały, że cieszył się uznaniem nie tylko wśród 

ludzi nauki. Mimo wielkich osiągnięć, był osobą bardzo skromną, dającą przykład szacunku 

wobec ludzi i przyrody. Na cześć profesora Leszka Bergera, wybitnego naukowca  proponuje 

się nadanie  nazwy „Żaba” zbiornikowi wodnemu w Pogrzybowie.  

W  sprawie  nadania  zbiornikowi  wodnemu w  Pogrzybowie  nazwy „Żaba”  dodatkowo 

przeprowadzone  zostały konsultacje  społeczne  z mieszkańcami  miejscowości Pogrzybów.  

Do  proponowanej  nazwy  uwag  nie  zgłoszono.  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AA67C0B-EA05-45EE-84FF-83B3917EBA0C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do  uchwały  Nr  XIII/95/2025 
Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia  29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie  wystąpienia  z  wnioskiem  do Ministra Spraw  Wewnętrznych  i Administracji  o  ustalenie  
urzędowej  nazwy  obiektu  fizjograficznego. 

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych, urzędowa nazwa obiektu fizjograficznego jest ustalana, zmieniana lub znoszona na 
wniosek rady gminy na obszarze, której jest położony  obiekt   fizjograficzny. 

Dotychczas  zbiornik położony   na działce nr 175 w Pogrzybowie ( gmina  Raszków, powiat ostrowski)   
nie  został  nazwany.  Inicjatywa  nadania  nazwy „Żaba”  wyszła od  Burmistrza   Gminy i Miasta  
Raszków. W  sprawie  nadania  zbiornikowi  wodnemu w  Pogrzybowie  nazwy „Żaba”  przeprowadzone  
zostały konsultacje  społeczne  z mieszkańcami  miejscowości Pogrzybów.  Do  proponowanej  nazwy  
uwag  nie  zgłoszono.  Wystąpiono  również  o  opinię  starosty  ostrowskiego  oraz   Zarządu   
Województwa  Wielkopolskiego  w sprawie  nadania  proponowanej   nazwy.  Uzyskano  opinie   
pozytywne. 

W związku z  powyższym wystąpienie  z wnioskiem  do Ministra Spraw Wewnętrznych  i Administracji  
o  ustalenie  urzędowej  nazwy  obiektowi  fizjograficznego,  zbiornikowi  wodnemu   położonemu  na 
działce nr 175 w Pogrzybowie ( gmina  Raszków, powiat ostrowski)  nazwę „Żaba”  jest  zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AA67C0B-EA05-45EE-84FF-83B3917EBA0C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



